ПРОЕКТ

ДОГОВОР №__ КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЛОТА № 1
	г. Саратов
	«___»___________ ______г.

В соответствии с Протоколом №    от «   »_____________20__ г. о результатах открытых торгов в форме аукциона № ______, проведенных Организатором торгов конкурсном управляющим ООО "Хлебная база" (ИНН 6419980045, ОГРН 1046403800442, 412860, Саратовская область, р.п.Лысые Горы, улица Сенная, дом 28)  Стрельниковой Ю.С., действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области по делу №А57-10015/2013 от 27.12.2013 г. и Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу №А57-10015/2013 от 27.12.2013 г., на электронной площадке ООО "Евразийская торговая площадка", размещенной в сети Интернет по адресу http://eurtp.ru, ООО "Хлебная база, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Стрельниковой Ю.С., действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области по делу №А57-10015/2013 от 27.12.2013 г. и Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу №А57-10015/2013 от 27.12.2013 г, с одной стороны, и_________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в ____________________________________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить на условиях, установленных настоящим Договором, следующие объекты недвижимого имущества (далее – «Объекты»):
Лот № 1 - Автовесы 60тн, Литер Ч общей площадью 107,2 кв.м; Автомобилеразгрузчик, Литер К1 общей площадью 12 кв.м; Автомобилеразгрузчик, Литер П1общей площадью 12 кв.м; Автомобилеразгрузчик, Литер 31общей площадью 12 кв.м; Автомобилеразгрузчик, Литер Т1 общей площадью 12 кв.м; Артезианская скважина, Литер IV глубина 70 м; Бетонное ограждение, Литер 1 протяженность 1096,7 м; Верхняя соединительная галерея, Литер Г1общей застройки270кв.м; Водоем противопожарный, Литер V объем 50 куб.м; Здание бани с пристройкой, Литер 3,зобщей площадью 145,1кв.м; Здание для приема зерна, ЗАГР-ВАИР с подвалом основного строения Литер К2,к_2общей площадью 153кв.м; Зерносклад № 3, Литер С общей площадью 997,9кв.м; Зерносклад № 5, Литер Ф общей площадью 1226кв.м; Зерносклад № 11, Литер Л,Л1,л общей площадью 918,2кв.м; Зерносклад № 13, Литер Ш общей площадью 1314,4кв.м; Здание зерносушилки ДСП-32, Литер Н,Н1общей площадью 77,2кв.м; Здание зерносушилки ДСП-32, Литер Ц,Ц1общей площадью 30,2кв.м; Здание конторы, Литер А,а,а1,а2общей площадью 181,9кв.м; Здание конюшни, Литер П общей площадью 78кв.м; Здание красного уголка, Литер Х,Х1общей площадью 52,8 кв.м; Здание лаборатории, Литер К общей площадью 124,8 кв.м; Здание мастерской, Литер Л2,Л3,Л4 общей площадью 277,4кв.м; Здание материального стола, Литер Т общей площадью 84,6 кв.м; Здание пожарного дето, Литер О,О1,о общей площадью 81,5кв.м; Зерносклад № 12 с пристройкой, Литер В, а общей площадью 1230,6кв.м; Здание зерносклада № 1, Литер Г,г общей площадью 1813,3 кв.м; Здание зерносклада № 2, Литер Д общей площадью 944,7 кв.м; Здание зерносклада № 4, Литер И общей площадью 1304 кв.м; Здание зерносклада № 6, Литер Е общей площадью 1294 кв.м; Здание зерносклада № 7, Литер Ж общей площадью 1232кв.м; Здание зерносклада № 8, Литер Б общей площадью 1228 кв.м; Здание трансформаторного распределителя, Литер Б1 общей площадью 47,4 кв.м; Нижняя соединительная галерея, Литер И1 общей площадью 252 кв.м; Нижняя соединительная галерея, Литер Е1 общей площадью 252 кв.м; Нижняя соединительная галерея Литер Ж1 общей площадью 252 кв.м; Нижняя соединительная галерея, Литер Ш1 общей площадью 120 кв.м; Нижняя соединительная галерея, Литер Д1 общей площадью 270 кв.м; Приемоочистительная башня 2-х норийная, Литер Я1 общей площадью 281 кв.м; Здание приемоочистительной башни 3-х норийной, Литер Я общей площадью 316,1 кв.м; Сооружение, литер М,М1,М2 общей площадью 184,6 кв.м; Линия электропередач, Литер VIобщей площадью 1678кв.м.;
Товарно-материальные ценности: А/ш 9.00-16 Я-324 с КАМ Волт. 2 ПТС-4, 1 шт; Амперметр, 12 шт; Балка 25 61 ст 3 сп 5, 0,65 т; Битум, 1475 кг; Битум, 64 шт; Болт М 16х50, 191 кг; Боты диэлектрически, 1 пара; Вилка переносная, 2 шт; Вилка прямая каучук ЗР+Е3х32 380-415V, 9 шт; Вилка силовая, 4 шт; Вилы, 1 шт; Выключатель, 15 шт; Горелка, 1 шт; Гофротруба, 330 м; ДВП, 30 л; Жалюзи, 2 шт; Защелка, 51 шт; Известь, 3000 кг; Кабель, 161 м; Кабель АВВГ 3*4 (150м), 80 м; Кабель АВВГ 3*4 (200м), 10 м; Кабель АВВГ 3*4 (85м), 50 м; Кабель КГ 3*50+1*16 200 м; Карбид кальция, 24 кг; Катушка для пускат-ля для 2й3й величы ПМА, ПМЕ 220, 2 шт; Кнопка,6 шт; Коврик диэлектрический, 7 шт; Колер. 1 шт; Короб ДСП, 174 шт; Лампа L 18W/765 OSRAM (Смоленск), 50 шт; Литол, 21 шт; Лопата, 5 шт; Марля, 289 м; Масло SibiMotor М-10Г2к 216,5 л, 206,5 л; Масло ТНК МГЕ-46В, 180 кг; Метчик, 18 шт; Наконечник кабельный ТА, 973 шт; Наконечник ТАМ, 400 шт; Напильник, 11 шт; Персональный компьютер укомплектованный, 3 шт; Пила, 1 комп; Пиломатериал 300 куб. м.; Пленка полиэтиленовая № 150 м, 58 пог.м; Подшипник 164 шт; Полотенце, 17 м; Поршневые кольца, 1 комп; Пояс предохранительный, 9 шт; Предохранитель, 5 шт; Припой пос-30 ( прутки 8 мм) 1 пруток-190-200 г., 4 шт; Провод алюминиевый плоский АПУНП 3*4,0 (100м), 100 м; Провод монтажный МГВШ 1,5 красный, 10 м; Прожектор, 5 шт; Профнастил Н-60 Zn (0,8)  (цинк), 10000 кв.м; Профнастил НС-20 Zn (Цинк), 0,55 кв. м; Профнастил С-8 Zn (Цинк), 0,55 кв. м; Редуктор, 2 шт; Ремень, 165 м; Ремень клиновой, 7 шт; Ремень техстропильный, 236 шт; Розетка, 25 шт; Рукавицы, 5 пар; Светильник ЛВО 13 4*18-771 Милано (встр) зеркальны, 1 шт; Сетка "Рабица" 1 рулон; Сито штамповочное, 6 шт; Спираль, 1 шт; Стекло, 191,88 кв. м; Счетчик однофазный, 5 шт; Терморегулятор, 1 шт; Топливопровод, 3 шт; Труба, 56,2 м; Труба профильная 40*40*2, 1,44 т; Труба профильная 80*80*4, 5,6 т; Шестигранник, 25 кг; Щетка, 20 шт; Щуп, 32 шт; Эл.плита, 1 шт; Электрод, 1 кг; Ящик силовой, 4 шт;

Электронные вагонные весы БАМ-150-14,5;

Право аренды земельного участка № 64:19:04 07 06:0001 площадью 9,1625 га, земли населенных пунктов;

Трактор «Белорус – 1221.2», синий, 2008 год выпуска, колесный.

1.2. Объекты недвижимости и находящиеся на них (внутри них) хозяйственно-бытовые коммуникации принадлежат Продавцу на праве собственности.
1.3. Все вышеперечисленные объекты недвижимости, за исключением земельного участка, находятся на земельном участке кадастровый номер № 64:19:04 07 06:0001, находящемся в аренде у Продавца в соответствии с Решением Совета объединенного муниципального образования Лысогорского района Саратовской области №9/45 от 27.12.ю2002 г., Постановлениями Главы объединенного муниципального образования Лысогорского района Саратовской области №м 135 от 01.04.2004 г. и № 152 от 15.04.2004 г., Договором аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности б/н от 15.04.2004 г. и Дополнительным соглашением от 22.03.2013 г. к Договору аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности б/н от 15.04.2004 г.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
2.1.  Цена Объектов определена на основании протокола о результатах проведения торгов от  ________________, и составляет   ______________________ рублей.
2.2. Стоимость Имущества без налога на добавленную стоимость в размере ___________рублей. Покупатель оплачивает на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 8 настоящего договора.
2.3. Оплата производится Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора.
2.4. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Сумма задатка, перечисленная Покупателем Организатору торгов по договору задатка б/н от _________________, считается задатком по настоящему Договору и засчитывается в счет исполнения обязательств по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ОБЪЕКТОВ
3.1 Продавец обязуется передать, а Покупатель обязуется принять Объекты в составе лота № 1 по акту приема-передачи.
3.2 Переход права собственности на Объекты недвижимости в составе лота № 1 от Продавца к Покупателю подлежит обязательной государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним после подписания акта приема-передачи объектов, указанных в п. 1.1.
3.3 Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности на Объекты несет Покупатель.
3.4 Продавец обязуется передать Покупателю всю имеющуюся техническую документацию (паспорта транспортных средств, паспорта самоходных машин и других видов техники и другие документы) на транспортные средства, сельскохозяйственную технику, участвовать по мере необходимости в оформлении права собственности на транспортные средства Покупателем.

3.5 Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности на движимые объекты несет Покупатель.
3.6 В случае уклонения одной из Сторон от подписания акта приема-передачи Объектов другая Сторона вправе в судебном порядке понудить уклоняющуюся Сторону к подписанию акта согласно настоящему Договору.
4 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1 Продавец обязуется:
4.1.1 Передать Покупателю Объекты, свободными от прав третьих лиц.
4.1.2 Одновременно с передачей Объектов передать Покупателю имеющиеся документы, необходимые для владения, пользования и распоряжения Объектами.
4.2 Покупатель обязуется:
4.2.1 Принять Объекты и находящиеся в них (на них) коммуникации согласно настоящему Договору.

4.2.2 Оплатить Объекты и находящиеся в них (на них) коммуникации в полном объеме в порядке, установленном настоящим Договором.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1 В случае неоплаты объектов в течение 15 календарных дней с момента заключения настоящего Договора, внесенный задаток Покупателю не возвращается.
Во всем остальном, вопросы ответственности Сторон в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора регулируются Предложением о порядке, сроках и условиях продажи имущества Общество с ограниченной ответственностью "Хлебная база", утвержденном Собранием кредиторов «17» июня 2014 года и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2 Претензионный порядок обязателен. Срок рассмотрения и ответа на претензию – 3 (три) календарных дня.
6 ДЕЙСТВИЕ, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
6.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
6.2 Изменение условий настоящего Договора, расторжение и прекращение настоящего Договора допускается только по соглашению Сторон.
6.3 Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными ими представителями.
7 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Риск случайной гибели и (или) случайного повреждения Объектов переходит к Покупателю с момента подписания Сторонами настоящего Договора и акта приема-передачи Объектов.
7.2 Вся корреспонденция во исполнение настоящего Договора направляется Сторонами друг другу заказными письмами с уведомлением о вручении или вручается нарочным под расписку.
7.3 В случае изменения у Стороны почтового адреса для получения корреспонденции по настоящему Договору она обязана письменно уведомить об этом другую Сторону в течение 2 (двух) календарных дней с момента изменения адреса.
7.4 Настоящий Договор составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из Сторон, один экземпляр передается в уполномоченный орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
8 АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью "Хлебная база"

ИНН 6419980045,

ОГРН 1046403800442,

412860, Саратовская область,

р.п. Лысые Горы, ул. Сенная, д. 28

САРАТОВСКИЙ ФИЛИАЛ

ОАО АКБ «СВЯЗЬ-БАНК»,

ИНН 6419980045,

р/с 47423810142281000565,

к/с 30101810300000000823,

БИК 046311823

Конкурсный

управляющий __________ Ю.С. Стрельникова

PAGE
2